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1 JOHDANTO 

 

Taide. Mitä se merkitsee minulle? Taide antaa minulle tavan tuoda itseäni julki. Pää-

asiallisesti töissäni esiintyy itse keksimiäni hahmoja, tässä tapauksessa, MAL ja DEL. 

 

Jokaisella luomallani hahmolla on oma tarinansa, ne kertovat minun tarinaani, mutta 

myös omaansa. MAL ja DEL kertovat tarinaani kasvatuksen, kiinnostuksenkohteiden, 

sekä etsintää itseni kanssa. Millainen olen? Välitynkö minä katsojalle juuri näiden hah-

mojen kautta? 

 

MAL ja DEL kertovat kiinnostustani myös ihmiseen, anatomiaan sekä tunteisiin. 

Kuinka en tee anatomiasta ”täydellistä”, vaan hieman ”epätäydellistä”. Ei ole oikeaa 

tai väärää tapaa piirtää ihmistä, vaan jokainen piirtää sen omalla uniikilla tavallaan. 

Minut on opetettu piirtämään ihminen siten, että jokaisen raajan, torson tai nenän mitta 

pitää olla juuri oikein, eli ”täydellinen”. Yritän päästä tästä ”täydellisyyden” havitte-

lusta irti, sillä mikään ei ole täydellistä elämässä. En hae täydellisyyttä, sillä en itse-

kään ole täydellinen. 
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2 IHMINEN TAITEESSA 

Ihmisen keho on monimuotoinen asia, kompleksikuva. Jokainen meistä on omanlai-

sensa itsensä ruumiillistuma, josta olemme vastuussa. Meillä kaikilla on tapansa tuoda 

itseämme esille ja huolehtia kehomme tarpeista. Kehomme kertovat tarinan, jonka jo-

kainen meistä on kulkenut omalla tavallaan. Jotkut tuovat näitä tarinoita esille taitees-

saan.  

 

2.1 Sukupuolen historia taiteessa 

Ihmisen keho on keskiössä siinä, kuinka me ymmärrämme identiteettiä, esimerkiksi 

sukupuolta, seksuaalisuutta ja rotua. Ihminen muuntaa omaa ulkonäköään ilmaisten 

itseään. 1960- ja 1970-luvuilla Taitelijat ja taidehistorioitsijat alkoivat tutkimaan län-

simaista taidetta ja sitä, kuinka useimmiten miesten tuottamat kuvat pitivät yllä nais-

kehon idealisoimista Yhdysvalloissa ja Euroopassa käytyä taistelua naisten tasa-ar-

vosta. Näihin samoihin aikoihin ihmiskeho otti tärkeän roolin, jolloin taiteilijat alkoi-

vat käyttämään omaa kehoa taiteessaan. Monille tämä oli tapa hallita omaa kehoa ja 

kyseenalaistaa sukupuolikysymykset. (MoMaLearning.) 

 

Monet taiteilijat käyttivät töissään sukupuolta suhteiden tutkimiseen, kyseenalaistami-

seen ja kritisoimiseen yhteiskunnassa. 1960- ja 1970-luvuilla kun feministinen liike 

alkoi lisääntyä, alkoivat monet taiteilijat haastamaan perinteisiä naisten rooleja ja kä-

sitellä aiheita. Tähän lukeutuivat naisten rooli kotitaloudessa, julkisissa piireissä, sekä 

perinteisiä kauneuden standardeja. Taiteilijat ovat myös tutkineet ja käsitelleet masku-

liinisuutta ja sitä, kuinka yhteiskunnan paineet ja tiedotusvälineet vaikuttavat ja muok-

kaavat meidän odotuksiamme miehiä kohtaan. Vaikka useimmat taiteilijat ovat käsi-

telleet sukupuolen sosiaalista rakentamista viimeisen 50-vuoden ajan, eivät he olleet 

ensimmäisiä. 1900- luvun puoliskolla oli taiteilijoita, jotka tekivät omakuvia, joissa 

kieltäydyttiin pitämästä kiinni staattisesta maskuliinisuudesta sekä feminiinisyydestä. 

Näihin taiteilijoihin kuuluivat muun muassa Claude Cahun ja Frida Kahlo. (MoMa-

Learning.) 
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Kuva 1,"Self portrait in red and gold dress" 

Tekijä: Frida Kahlo, 1941 

https://www.fridakahlo.org/self-portrait-in-red-and-gold-dress.jsp#prettyPhoto  

2.2 Sir Kenneth Clark, Nude-Naked 

Taidehistorioitsija Sir Kenneth Clark totesi alastontutkielman olevan oma taiteen muo-

tonsa. Clarkin vuonna 1956 julkaistusta kirjasta The Nude. A Study of Ideal Art esit-

telee hänen esittämänsä jaottelun nude – naked lähtökohtaa, jota voidaan pitää myö-

hemmissä alastonaihetta käsittelevien tutkimusten lähtökohtana. Clark kuvaa kirjas-

saan kuinka taiteen alastomuus ja todellisen alastomuuden kuvaelman välisiä eroja. 

Tämän perusteena on se, että ihmisen normaali olotila on kuvattuna peitettynä, joten 

normaalissa elämässä alastomuus tuo häpeää. Kun vaatteet poistetaan, ne säilyvät 

osana alastomuuden rinnalla muistuttaen suojattomuudesta ja häpeästä.  

(Frigård 2008, 18.) 

 

2.3 Häpeä 

Häpeä kuuluu ihmisen elämään, sillä se muistuttaa meitä, kuinka epätäydellisiä ja 

erehtyväisiä me olemme. (Nyyti ry.) 

https://www.fridakahlo.org/self-portrait-in-red-and-gold-dress.jsp#prettyPhoto
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Häpeä on ihmisen vihollinen. Se tuo vähemmyyden tunnetta, joka estää ihmistä toimi-

masta ja luottamasta itseensä. Vanhassa Testamentissa kerrotaan, että ihmiset ovat 

luotu alastomiksi ja häpeää tuntemattomiksi. Lukijoiden käsitetään elävän maail-

massa, jossa alastomuus ja häpeä kulkevat rinnakkain ja jossa alastomuus ei ole nor-

maali tila. (Utriainen 2006, 79.) 

 

Itse koen häpeän juuri lamaannuttavana asiana, jota alkaa potemaan jälkikäteen, kun 

on jotain ”häpeällistä” tapahtunut. Koen häpeää aina silloin, kun olen jollekin näyttä-

nyt omia töitäni ajatellen ”voi ei, mitähän tämä henkilö ajattelee minusta nyt?!” tai 

”miksi tuli töistäni kerrottua juuri näin? Olisin voinut kertoa sen vaikkapa näin…”. 

Esimerkiksi tällaisen häpeän koin, kun jouduin kertomaan tämän opinnäytetyön kir-

jallisen osion alkuvaiheessa, että mistä aion kirjoittaa ja myös silloinkin, kun taiteelli-

sen osion työt piti laittaa esille galleriaan. Silloin juuri ajattelin ”voi ei! Nyt kaikki 

näkevät mitä minä olen tehnyt!” 

 

Minulla on tapana olla näyttämättä ihmisille luonnoksia tai olla kertomatta mitä aion 

tehdä, koska silloin minulle tulee paineita viedä tämä idea loppuun asti. Moni työ on 

jäänyt tekemättä tai viimeistelemättä, koska minulle on kertynyt isot paineet ja jonka 

jälkeen minua alkaa hävettämään, kun olen nostanut ihmisten toiveet korkealle siitä, 

mitä aion tehdä.  

3 SATANISMI 

3.1 Mitä on Satanismi? 

Itselleni Satanismi on itsensä ja toisten kunnioittamista. Satanismissa ei niinkään pal-

vota mitään yliluonnollista voimaa, vaan enemmänkin itseään ihmisenä. Satanismia ei 

tule sekoittaa Saatanan palvontaan, sillä ne tarkoittavat kahta eri asiaa. 

Saatanan palvonnassa uskotaan Saatanan olemassaoloon ja henkilöllistyneen pahuu-

den palvontaan, kun taas Satanismi on enemmän symboleja käyttävä hedonistinen  
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uskonnon oppi. 

 

 

Satanismilla tarkoitetaan uskonnollista, ideologista ja filosofista oppia, joka perustuu 

uskonnolliseen kertomukseen Saatanasta. Yleensä tähän uskoon kuuluvat ovat ateis-

teja, jotka korostavat riippuvuutta itsestään eivätkä luota mihinkään ulkopuoliseen voi-

maan. Nimestään huolimatta, kirkko ei usko yliluonnollisten olentojen olemassaoloon, 

vaan kunnioittaa Saatanaa esikuvallisena hahmona sekä ylpeyden, auktoriteettivastai-

suuden, elämästä nautiskelun ja järjen symbolina. Kirkko ei kannusta jäseniään pahuu-

teen, vaan sen arvot ovat lähinnä humanistiset. Satanismi kannustaa yksilöllisyyttä, 

hedonismia materialismia, egoa, henkilökohtaista aloitteellisuutta, itsearvostusta ja it-

seterminismia. Saatana edustaa myös kostoa sen sijaan, että kääntäisi toisen poskensa. 

(Church of Satan, ReligionFacts, 2021.)  

 

Kuva 2, Baphomet, pakanuuden ja Satanismin symboli 

https://www.history.com/topics/1960s/satanism 

 

https://www.history.com/topics/1960s/satanism
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3.2 Saatanan kirkko ja Anton LaVey 

Anton Szandor LaVey perusti Saatanan kirkon vuonna 1966 Valpurin yönä 30.  

huhtikuuta. Nuoruudessaan LaVey työskenteli sirkuksessa musikanttina. Hänet tun-

nettiin nimellä ”Mahtava Szandor” joka soitti höyryurkuja, sekä tavallisia urkuja ri-

voissa esityksissä lauantai iltaisin ja telttasaarnaajana sunnuntaisin. Tuolloin hän näki 

nämä samat miehet, jotka olivat olleet lauantai iltana katselemassa rivoja esityksiä ja 

sunnuntaina kuuntelemassa hänen saarnojaan. Kaikki tämä lisäsi ja muutti hänen kä-

sitystään maailmankuvasta. (Gilmore, LaVey, A. S. 2005, 11.)  

 

Kun sirkuskausi päättyi, LaVey päätti alkaa tienaamaan rahaa soittamalla urkuja bur-

leski taloissa Los Angelesissa. Vuonna 1950, LaVey päätti täydentää tulojaan ryhty-

mällä tutkimaan väitettyjä paranormaaleja ilmiöitä. Nämä kokemukset kertoivat hä-

nelle, että moni oli taipuvaisia etsimään kummallisia ja yliluonnollisia syitä tapahtu-

mille. 

1956 LaVey osti viktoriaanisen talon Kaliforniasta, jonka maalasi mustaksi, tehden 

talosta aavemaisen muiden tyypillisen asuinalueen talojen sijaan. Väitteiden mukaan, 

talo piti sisällään salakäytäviä, joiden avulla pidettiin salaisia nautinnon rientoja. Myö-

hemmin talosta tuli Saatanan kirkko. LaVeyn haamujen metsästyksen ja hänen urku-

jensa soitto keikkojen vaikutuksena, LaVeysta tuli paikallinen julkkis ja hänen juhlin-

tansa houkutteli monia San Franciscon arvostettuja henkilöitä. Tästä joukosta LaVey 

valikoi ihmisiä, jotka jakoivat samat mielenkiinnonkohteet kuin hän. Tätä ryhmää hän 

kutsui ”Taikapiiriksi”. Perjantai iltaisin LaVey esitteli saarnoja hänen tutkimuksistaan. 

Kun yksi hänen Taikapiiriläisistään ehdotti, että hänellä olisi tässä ainekset uuteen us-

kontoon, LaVey oli yhtä mieltä asiasta ja päätti perustaa Saatanan kirkon jakaakseen 

hänen ideoitaan. (Gilmore, LaVey, A. S. 2005, 12–13.) 
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Kuva 3, Anton Szandor LaVey 

https://www.findagrave.com/memorial/6838/anton-szandor-lavey 

4 MAL & DEL 

4.1 MAL & DEL, keitä he ovat? 

 

MAL & DEL ovat luomiani hahmoja, jotka esiintyvät opinnäytetyössäni, sekä muissa 

luomissani töissä. 

Mutta keitä he ovat ja mitä he merkitsevät minulle? 

 

Alun alkaen minulla ei ollut minkäänlaista suunnitelmaa hahmoista ja heidän perim-

mäisistä tarkoituksistaan. Ensimmäisenä loin DEL:in. DEL esiintyy punainen pirun-

sarvilla ja korvilla varustellun päähineen ja surullisen, melkeinpä itkuun murtumisen 

partaalla olevan ilmeen kanssa. Syy siihen miksi loin DEL:in oli se, että hän vain näytti 

kivalta, ei muuta. 

https://www.findagrave.com/memorial/6838/anton-szandor-lavey
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MAL syntyi toisena. Hänen kohdallaan halusin luoda DEL:in rinnalle toisen hahmon, 

joka olisi vähän niin kuin DEL:in vastakohta ja ”kiusankappale”, joka niin ikään vai-

noaa häntä. MAL:illa taas on ”veikeä”, melkeinpä ”himoitseva” virne naamallaan. 

MAL:illa on päässään musta lateksinen fetissinaamio, joka valoa kohden hohtaa sini-

senä. 

 

Yhdistän hahmoihin sinisen ja punaisen värin. Punainen väri yhdistetään automaatti-

sesti paholaiseen ja saatanaan, mutta punainen viestii myös muun muassa väkivaltaa, 

sotaa, mutta myös rakkautta ja intohimoa. Sininen väri taas yhdistetään surullisuuden- 

sekä rauhantunteeseen. Näin jälkeenpäin mietittynä, nämä värithän ovat hahmojen 

vastakohtia itseensä. 

 

Opinnäytetyötä tehdessäni, olen joutunut syventymään hahmoihin enemmän ja pohti-

maan: Mitä he oikeasti merkitsevät minulle ja miten he kertovat ja heijastavat minua 

ihmisenä? 

 

4.1.1 DEL 

DEL kuvastaa minussa pakanallisuutta ja kiinnostusta Satanismiin. Peruskoulussa us-

konnon pääoppi oli Kristinusko. 

 

En ikinä ollut kiinnostunut Kristinuskosta ja siitä, miten sitä opetettiin. Peruskoulussa 

meillä oli paljon hartaushetkiä, jolloin meidän täytyi siirtyä luokistamme liikuntasaliin 

laulamaan virsiä ja kuuntelemaan saarnaa. Kristinuskon opettaminen jatkui yläasteelle 

asti. Siellä ei sentään pidetty hartaushetkiä liikuntasalissa, vaan Kristinuskosta puhu-

minen tapahtui uskonnonluokassa. Teini-iässä aloin kiinnostumaan Satanismista ja 

Saatanasta heppuna, joka oli ”Kristinuskoa vastaan”. Näin minä asian siis koen. Am-

mattikoulussa kiinnostukseni Satanismiin nousi jälleen. Ajatus omana herrana olemi-

sesta kiinnosti paljon, mutta en tehnyt asialle mitään. Ajattelin, että tämä on vain vaihe 

ja että esitän vain olevani jollain tapaa kiinnostava ihminen, jota ei voisi Kristinusko 



13 

 

kiinnostaa pätkääkään. Nyt Ammattikorkeakoulussa ollessani, olen alkanut kiinnostu-

maan Satanismista enemmän. Olen lukenut asiasta, ostin jopa Anton LaVeyn Saata-

nallisen Raamatun yhdeltä koulutoverilta. Kirjan sekä internetin avulla olen perehty-

nyt Satanismiin enemmän ja kiinnostukseni on vain kasvanut. Voi olla, että jossain 

vaiheessa voisin sanoa olevani Satanisti ja liittyväni Saatanan kirkkoon, mutta haluan 

olla varma asiasta. Katsotaan miten tämän asian kanssa käy, jääkö tämä vain pilvien 

havittelu unelmaksi vai otanko itsenäni niskasta kiinni ja ryhdyn Satanistiksi? Aika 

sen kertoo. 

 

Suruntunne painaa myös DEL:iä. DEL:issä surullisuus kuvastaa minun suhdettani su-

rullisuuden tunteeseen. Paheksun surullisuuden tunnetta itsessäni, muissa tunne on hy-

väksyttävää, mutta minussa taas ei. 

 

Opin vanhemmiltani, että surullisuuden tunne on jollain tapaa ”väärin” ja itkemiselle 

tulisi olla oikeasti jokin syy, ettei turhaan itketä. Kuulin vanhemmiltani paljon ”no ei 

tuommosen takia kannata itkeen ruveta” kommenttia. Viimeisin tämän tapainen kom-

mentti, jonka kuulin oli kesällä 2020 äidiltäni. Näin aikuisiällä minulla on käsitys, että 

itkeminen on väärin ja että se on ”heikkoutta”, vaikkei se ole. Minusta surullisuuden 

tunne on tunne siinä missä muutkin tunteet, yhtä hyväksyttäviä. Ehkä puran omaa su-

rullisuuden tunteen käsitystäni DEL:issä? Hyvin mahdollista. 

 

DEL on myös ujo. Tämä tulee esille hänen kehonkielessänsä. DEL:in keho on ”sul-

keutunut”, halaten ja lohduttaen itseään. Olen aina ollut hyvin ujo ja arka. En osannut 

hakeutua ihmisten seuraan ja jäin aina ulkopuolelle. Kasvaessani minulla ei ollut pal-

joa ystäviä ja ihmisiä, joiden kanssa viettää aikaa. Opin lohduttamaan itseäni asiantii-

moilta. Onnekseni, olen oppinut kasvamaan pois tästä ujoudesta ja tarpeesta, että mi-

nulla tulisi olla paljon ihmisiä ympärilläni. Olen tämän Ammattikorkeakoulussa olleen 

ajan saanut ympärilleni tarvittavan määrän ihmisiä, jotkut ovat tuttavia ja jotkut taas 

sellaisia, joita voin kutsua tosiystävikseni. Olenko siis ”parantunut” ujoudesta näin ai-

kuisiällä? kyllä ja ei. Olen edelleen ujo joissain tilanteissa, jotka vaativat sosialisoitu-

mista uusien ihmisten kanssa. Mutta jos tilanne on entuudestaan itselleni tuttu, niin 

olen kuin vanha konkari asian suhteen. 
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Kuva 4,”DEL” 

Tekijä: Anni Flink, 2022 

 

4.1.2 MAL 

MAL puolestaan kuvaa minussa sitä rivoutta, seksiä sekä seksuaalista puolta, jota mi-

nussa on ja ei ole. 

 

Ensimmäinen tutustumiseni minkäänlaiseen rivouteen ja seksiin tapahtui ala-asteikäi-

senä, kun törmäsin sattumalta pornografiaan sekä pornoon. Tämä lapsilta kielletty ja 

muussa tapauksessa paheksuttava asia, johon vain satuin törmäämään, koska näin 

”kiinnostavan” linkin. Ei siihen tarvittu kuin se yksi ainoa klikkaus ja tässä sitä ollaan, 

kirjoittamassa, kuinka toinen opinnäytetyössä esiintyvä hahmo kuvastaa pornoa jollain 

tasolla. 
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Itselleni kaiken alastomuuden, rivouden, kaksimielisen tuominen keskusteluun tai 

omaan taiteeseen on edelleen hieman kiusaannuttava asia. Päätän silti tuoda näitä 

esille, koska tämähän on jo ”normaalia” nykypäivänä tai pitäisi olla ja jollain tasolla 

nautin tuoda näitä asioita esille. 

 

Omaa seksuaalista suuntautumistani sekä sukupuoltani yritän ehkä tuoda esille 

MAL:in avulla, vaikkei se niin hänessä näy. Olemalla aseksuaali, koen ettei minun 

tulisi piirtää, maalata, puhua tai ylipäätänsäkin tehdä mitään mikä jollain tapaa liittyisi 

seksiin, seksualisoimiseen tai pornoon. Vaikka en koe minkäänlaista seksuaalista ve-

tovoimaa keneenkään tai ole kokemusta, voin silti piirtää, maalata tai puhua näistä 

asioista, vaikkakin omalla tavallani. Olen silti ihminen siinä missä muutkin, erikoinen 

omalla tavallani, kuten MAL ja DEL. 

 

Kuva 5,”MAL” 

Tekijä: Anni Flink, 2022 
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4.1.3 MAL ja DEL, yhdessä 

Kun kuvailen heitä yhdessä, he yleensä hakevat lohtua toisistaan. Kun taas he ovat 

erillään he hakevat lohtua itsestään. Tämä voinee viitata omiin kokemuksiin itsensä 

lohduttamisesta, josta puhuin jo aikaisemmin.  

 

Voidaanko työni laskea pornoksi? En tiedä. Tämäkin on itse katsojan pääteltävissä. 

Molemmissa esiintyy yleensä kaksi alastonta henkilöä läheisessä kontaktissa toisiinsa, 

kuten myös MAL ja DEL yhdessä opinnäytetyössäni. 

 

Vasta viime aikoina olen myös alkanut miettimään omaa sukupuoltani enemmän. En 

koe olevani nainen, mutta en myöskään mies. Olenko minä muunsukupuolinen? vaiko 

genderfluid? Ihminen, jolla niin sanotusti sukupuoli vaihtelee ja liukuu. Tuonko minä 

omaa sukupuolisuuttani esille MAL:issa ja DEL:issä, kun en ota esille heidän suku-

puoliaan? Voi olla. Itse koen tämän turvalliseksi vaihtoehdoksi, sillä en halua luoki-

tella heitä mihinkään tiettyyn lokeroon, vaikkeivat he olekaan oikeita ihmisiä. Mutta 

tavallaan he ovat, sillä he ovat minä, esiteltynä kahdessa eri hahmossa. 

 

Yhdessä he luovat kokonaiskuvan, josta voi päätellä, millainen ihminen olen. Millai-

nen tausta ja kasvatus minulla on. Kaiken tämän voi ehkä tietää vain, jos lukee tämän 

kirjallisen. 

 

5 YHTEENVETO 

Tämä kirjallinen sisältää siis teoriaa aiheista kuten ihminen taiteessa ja sen historia, 

teoriaa häpeästä, omaa pohdintaa ja kokemuksia aiheesta, Satanismin synnystä ja tä-

män perustajasta Anton LaVeysta, sekä omaa kertomusta omista hahmoista, jotka 

esiintyvät opinnäytetyön taiteellisessa osiossa, millaista tarinaa nämä kyseiset hahmot 

kertovat. Kertomusta omasta lapsuudesta ja kasvatuksesta sekä terapeuttista itsepoh-

diskelua minusta ihmisenä. 



 

 

LÄHTEET 

Gilmore, LaVey, A. S. (2005). The satanic bible. Avon. 

 

https://religionfacts.com/church-of-satan  

 

Frigård, J. (2008). Alastomuuden oikeutus: Julkistettujen alastonvalokuvien moder-

neja ideaaleja Suomessa 1900–1940. Suomalaisen Kirjallisuuden Seura: Suomen va-

lokuvataiteen museo. 

 

https://www.nyyti.fi/opiskelijoille/opi-elamantaitoa/tunteet/hapea/ , viitattu 

27.01.2022 

 

Investigating Identity, MoMALearning, 

 

https://www.moma.org/learn/moma_learning/themes/investigating-identity/the-body-

in-art/ , viitattu 30.04.2022 

https://religionfacts.com/church-of-satan
https://www.nyyti.fi/opiskelijoille/opi-elamantaitoa/tunteet/hapea/
https://www.moma.org/learn/moma_learning/themes/investigating-identity/the-body-in-art/
https://www.moma.org/learn/moma_learning/themes/investigating-identity/the-body-in-art/


 

 

LIITE 1 

 

 

Kuva 6, "MAL", "MAL & DEL", "DEL" 

Kuva: Anni Flink, 2022 


